АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2015
№ 1474
станица Динская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Динской район от 22.09.2014 № 1324 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в администрации муниципального образования
Динской район»
В целях приведения в соответствие с законодательством о противодействии коррупции, руководствуясь статьей 65 Устава муниципального образования Динской район, постановляю:
1 .Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Динской район от 22.09.2014 № 1324 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации муниципального образования Динской район» (в редакции постановления администрации муниципального образования Динской район от 23.10.2014 № 1531) следующие изменения:
1) пункт 1.6 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае»;
2) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом или должностным лицом, которым оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с

выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором».
2.Отделу по работе с общественными организациями, политическими партиями, религиозными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Динской район (Бондарева) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Нормативные правовые акты».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Динской район

С.В. Жиленко